

Đà Nẵng, ngày 26 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Hội nghị Nghiên cứu khoa học & Khởi nghiệp sinh viên Khoa MT&KHTN lần thứ Ba năm 2023

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động năm học 2023-2024, kế thừa kết quả của Hội nghị Nghiên cứu khoa học & Khởi nghiệp sinh viên Khoa MT&KHTN những năm qua, Khoa MT&KHTN xin trình kế hoạch tổ chức Hội nghị Nghiên cứu khoa học & Khởi nghiệp sinh viên Khoa MT&KHTN lần thứ 3 (năm 2023) với chủ đề “**Sinh viên sáng tạo vì sự phát triển bền vững**”

I. MỤC TIÊU CỦA HỘI NGHỊ

- Xây dựng hình ảnh, thương hiệu và chất lượng đào tạo cho khoa MT&KHTN, Trường Công Nghệ, trường Đại học Duy Tân.
- Tăng cường năng lực của Khoa trong công tác kết nối nghiên cứu và phát triển khoa học công nghệ.
- Thúc đẩy hoạt động Nghiên cứu khoa học và Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (NCKH&KNĐMST) trong sinh viên trong toàn Khoa MT&KHTN, qua đó phát huy năng lực tư duy sáng tạo, khả năng NCKH; hình thành năng lực tự học, tự nghiên cứu, phát huy tinh thần năng động sáng tạo của sinh viên.
- Thông qua hoạt động NCKH&KNĐMST, sinh viên sẽ có cơ hội đề cập, tiếp cận & mở rộng kiến thức liên quan đến ngành học, từ đó sẽ mạnh dạn, tự tin trong học tập, khám phá đáp ứng yêu cầu của thị trường lao động trình độ cao.
- Tìm kiếm các đề tài, ý tưởng tốt từ hội nghị khoa học và khởi nghiệp tại khoa để giới thiệu tham dự các dự án Khởi nghiệp và các cuộc thi NCKH các cấp liên quan.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Hình thức tổ chức: Trực tiếp.

Dự kiến thời gian: Thứ 5 ngày 30/11/2023 (1 ngày).

Địa điểm: Cơ sở 03 Quang Trung.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

- Các giảng viên và sinh viên thuộc khoa MT&KHTN
- Mời các đơn vị doanh nghiệp hoặc khởi nghiệp báo cáo (02).

IV. BAN TỔ CHỨC VÀ TỔ THƯ KÍ HỘI NGHỊ

1. Ban Tổ chức (BTC)

1. TS. Nguyễn Phước Thê

Trưởng ban

2. TS. Đào Anh Quang	Phó trưởng ban
2. ThS. Lê Thùy Trang	Phó trưởng ban
3. TS. Nguyễn Thị Minh Phương	Thành viên
4. TS. Phan Thị Việt Hà	Thành viên
5. ThS. Trần Xuân Vũ	Thành viên
6. ThS. Nguyễn Ngọc Hiếu	Thành viên
7. ThS. Trần Thị Kiều Ngân	Thành viên

2. Tổ Thư ký (TTK)

1. ThS. Huỳnh Ngọc Thành	Tổ trưởng
2. ThS. Nguyễn Thị Hồng Tình	Thành viên
3. ThS. Ngô Thị Minh Thu	Thành viên
4. ThS. Phạm Thị Nga	Thành viên

V. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Báo cáo phiên toàn thể: 02 báo cáo mời (mời chuyên gia ngành Môi trường & Công nghệ thực phẩm).

Báo cáo ở các tiểu ban: 14 báo cáo của sinh viên khoa Môi trường và Khoa học Tự nhiên.

Tiểu ban 1: Lĩnh vực môi trường (dự kiến 8 báo cáo).

Tiểu ban 2: Lĩnh vực công nghệ thực phẩm (dự kiến 8 báo cáo).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

TT	Thời gian	Nội dung	Tổ chức thực hiện
1	31/10/2023	Trình kế hoạch đến phòng chức năng và Ban Giám hiệu xét duyệt	Trưởng BTC
2	01/11/2023	Họp định hướng và triển khai	BTC và TTK
3	02/11/2023	Thông báo tới các cá nhân và các đơn vị liên quan, gửi thư mời.	BTC và TTK
4	05/11/2023 – 20/11/2023	Tiếp nhận báo cáo hội nghị	BTC và TTK
5	21/11/2023 – 25/11/2023	Phản biện các bài báo	BTC và TTK
6	26/11/2023 – 29/11/2022	Công tác chuẩn bị tổ chức hội nghị	BTC và TTK
7	30/11/2023	Khai mạc và các phiên báo cáo hội nghị	BTC và TTK và toàn thể người tham gia.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Nghiên cứu Khoa học & Khởi nghiệp sinh viên Khoa MT&KHTN lần thứ 3 (năm 2023), Khoa kính mong nhận được ý kiến chỉ đạo và hỗ trợ của Ban Giám hiệu nhà trường, các phòng ban, đơn vị có liên quan.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: - Như trên;
- Lưu: VPK.

TRƯỞNG KHOA
(Đã duyệt)
TS. Nguyễn Phước Thế